DEPENDENCIA Y/O ENTIDAD SOLICITANTE:

DICTAMEN TECNICO, ADMINISTRATIVO, LEGAL Y FINANCIERO

COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION FEDERALIZADA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION

NUMERO DE LICITACION POR CONVOCATORIA PUBLICA ESTATAL: LCPE/001/19 CONSOLIDADA. REQUISICION DE COMPRA: 002.
EVALUACION ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA. EVALUACION TECNICA
C A RTA S L 0 T E S
NOMBRE DE LA CARTAS CUMPLEN CON LO | NO CUMPLEN CUMPLEN | NO CUMPLEN OBSERVACIONES
EMPRESA: PRESENTADAS SOLICITADO CONLO OFERTADOS CON LO CON LO GENERALES
SOLICITADO SOLICITADO | SOLICITADO
Solucion Documental, 4.2.1 inciso A punto 1, 14.2.1 inciso A punto T, 1,2,3y4. 1,2,3v4.
S.A. de C.V. iI, I, v, v, VII, L IL, III, IV, V, VII, L
numerales I, 1L, I Y | numerales I, I, I11 Y
IV. 4.2.2 inciso C. IV. 4.2.2 inciso C.
Fabriplastic y Textil de |4.2.1 inciso A punto I, | 4.2.1 inciso A punto I, 1,2, 3y4. 1,2,3y4.
Chiapas, S.A. de C.V. II, I11, 1V, V, VII, L II, II1, IV, V, VII, L
numerales I, I, IIT' Y | numerales I, II, III Y
IV. 4.2.2 inciso C. IV. 4.2.2 inciso C.
Comercializadora y 4.2.1 inciso A punto I, |4.2.1 inciso A punto I, 1,2,3y4. 1,2, 3 y4.
Manufactura Global de |11, III, IV, V, VII, L II, 111, 1V, V, VII, L
Chiapas, S.A. de C.V. numerales I, I, IIT Y | numerales I, II, I1I Y
IV. 4.2.2 inciso C. IV. 4.2.2 inciso C.
Francisco Javier 4.2.1 inciso A punto I, 4.2.1 inciso A punto I, 1,2,3y4 1,2,3y4.
Espinosa Cruz II, III, 1V, V, VII, L IL, 111, IV, V, VII, L
numerales I, I, IIT Y | numerales I, II, IIT Y A
IV. 4.2.2 inciso C. 1V. 4.2.2 inciso C. / |
Vo./ Bo Q

\v\\ g
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DICTAMEN TECNICO, ADMINISTRATIVO, LEGAL Y FINANCIERO

DEPENDENCIA Y/O ENTIDAD SOLICITANTE: COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION FEDERALIZADA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION

NUMERO DE LICITACION POR CONVOCATORIA PUBLICA ESTATAL: LCPE/001/19 CONSOLIDADA.

REQUISICION DE COMPRA: 003.

EVALUACION ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA. EVALUACION TECNICA
C ARTASS L o 0 E s
NOMBRE DE LA CARTAS CUMPLEN CONLO | NO CUMPLEN CUMPLEN | NO CUMPLEN OBSERVACIONES
EMPRESA: PRESENTADAS SOLICITADO CON LO OFERTADOS CON LO CON LO GENERALES
SOLICITADO SOLICITADO | SOLICITADO

Solucion Documental,
S.A. de C.V,

4.2.1 inciso A punto T,
IL, IiI, IV, V, VII, L
numerales I, I, III Y
Iv.

4.2.2 inciso C.

4.2.1 inciso A punto I,
II, III, 1V, V, VII, L
numerales I, IT, IIT Y
Iv.

4.2.2 inciso C.

;02,34 58y
6.

1,2,3,4,5y6.

Punto 4.2.1 Primer Sobre de las bases, inciso J) Propuesta Técnica,
documento en el que el licitante oferta lo que esta en posibilidades
reales de entregar, y se basa en el anexo 02:

Lote 1: En el anexo 02 se solicita balén de balén de futbol N° 5 con
cubierta de PVC y camara encordado nylon laminado de butilo,
recomendable para pasto, canchas normales y superficies duras; el
proveedor en su propuesta técnica oferta balén de balén de futbol N° 5 con
cubierta de PVC y camara encordado nylon laminado de butilo, recomendable
para pasto, canchas normales y superficies duras modelo stiper nova, marca
Gaser, sin embargo de acuerdo a la verificacion realizada el baion ofertado es
de camara (bladder) hule, encordado de hilo de poliéster, por lo que se
observa que la empresa no da cumplimiento a las especificaciones solicitadas.

Lote 2: En el anexo 02 se solicita balén de balén de futbol N° 4 con
cubierta de PVC y camara encordado nylon laminado de butilo,
recomendable para pasto, canchas noermales y superficies duras. Ideal
para futboi rapido o futbol 7; el proveedor en su propuesta técnica oferta
balén de baldn de futbol N° 5 con cubierta de PVC y camara encordado nylon
laminado de butilo, recomendable para pasto, canchas normales y superficies
duras modelo sUper nova, marca Gaser, sin embargo, de acuerdo a la
verificacion realizada el balon ofertado es de camara (bladder) hule,
encordado de hilo de poliéster, por lo que se observa que la empresa no da
cumplimiento a las especificaciones solicitadas.

Lote 4: En el anexo 02 se solicita baléon de basquetbol N°5 fabricado en
su exterior de material sintético que facilite al agarre, de construccion
duradera, para uso interior y exterior, recomendado para nifios; el
proveedor en su propuesta técnica oferta baldn de balén de basquetbol N°5
fabricado en su exterior de material sintético que facilite al agarre, de
construccién duradera, para uso interior y exterior, recomendado para nifios,
modelo classic marca Gaser, sin embargo de acuerdo a la verificacion realizada
y a la informacidn oficial consultada de la pagina en linea de dicha marca, el
balén ofertado no existe en No. 5, ya que el modelo ofertado corresponde

Y
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DICTAMEN TECNICO, ADMINISTRATIVO, LEGAL Y FINANCIERO

DEPENDENCIA Y/O ENTIDAD SOLICITANTE: COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION FEDERALIZADA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION

NUMERO DE LICITACION POR CONVOCATORIA PUBLICA ESTATAL: LCPE/001/19 CONSOLIDADA.

REQUISICION DE COMPRA: 003.

EVALUACION ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA. EVALUACION TECNICA
C ARTA S L [6) T E s
NOMBRE DE LA CARTAS CUMPLEN CONLO | NO CUMPLEN CUMPLEN | NO CUMPLEN OBSERVACIONES
EMPRESA: PRESENTADAS SOLICITADO CON LO OFERTADOS CON LO CON LO GENERALES
SOLICITADO SOLICITADO | SOLICITADO

al baldn de basquetbol No. 7, por lo que se observa que la empresa no da
cumplimiento a las especificaciones solicitadas.

Lote 6: En el anexo 02 se solicita balén de voleibol juvenil No. 5
fabricado en su exterior de material sintético, en su exterior debera
disponer de una camara de butilo. De textura suave y resistente; el
proveedor en su propuesta técnica oferta balén de voleibol juvenil No. 5
fabricado en su exterior de material sintético, en su exterior deberd disponer de
una camara de butilo. De textura suave y resistente., modelo maxpro, marca
Gaser, sin embargo, de acuerdo a la verificacion realizada el baldn ofertado es
fabricado en camara de hule, por lo que se observa que la empresa no da
cumplimiento a las especificaciones solicitadas.

La empresa Solucion Documental, S.A. de C.V., no dio cumplimiento a lo
solicitado en el punto 4.2.1 inciso J) fraccion V, VIII y IX de las bases, lotes 1,
2,4y6.

Por o anterior y con fundamento en el punto 4.2.1 inciso J) fraccion V, VIII y
IX de las bases, lotes 2, 4 y 6, 4.3 fraccién IV y V y Articulo 25 fraccidn VIII y
XXIII de la Ley de Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y la
Contratacion de Servicios para el Estado de Chiapas, esta empresa queda
descalificada.

Fabriplastic y Textil de
Chiapas, S.A. de C.V.

4.2.1 inciso A punto I,
II, ITI, IV, V, VII, L
numerales I, II, IIT Y
Iv.

4.2.2 inciso C.

4.2.1 inciso A punto I,
II, III, IV, V, VII, L
numerales I, IT, ITIT Y
Iv.

4.2.2 inciso C.

H~N\w~$~m<

1,2,3,4,5Y6.

Punto 4.2.1 Primer Sobre de las bases, inciso J) Propuesta Técnica,
documento en el que el licitante oferta lo que esta en posibilidades
reales de entregar, y se basa en el anexo 02:

Lote 1: En el anexo 02 se solicita balon de balon de futbol N° 5 con
cubierta de PVC y camara encordado nylon laminado de butilo,
recomendable para pasto, canchas normales y superficies duras; el
proveedor en su propuesta técnica oferta baldn de balén de futbol N° 5 con
cubierta de PVC y cdmara encordado nylon laminado de butilo, recomendable
para pasto, canchas normales y superficies duras modelo cldsico, marca Gaser,
sin embargo de acuerdo a la verificacion realizada el balén ofertado es de
camara (bladder) hule, encordado de hilo de poliéster, por lo que se
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DICTAMEN TECNICO, ADMINISTRATIVO, LEGAL Y FINANCIERO
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observa que la empresa no da cumplimiento a las especificaciones solicitadas.

Lote 2: En el anexo 02 se solicita balén de balén de futbol N° 4 con
cubierta de PVC y camara encordado nylon laminado de butilo,
recomendable para pasto, canchas normales y supeificies duras. Ideal
para futbol rapido o futbol 7; el proveedor en su propuesta técnica oferta
balén de baldn de futbol N° 5 con cubierta de PVC y camara encordado nylon
laminado de butilo, recomendable para pasto, canchas normales y superficies
duras modelo clasico, marca Gaser, sin embargo, de acuerdo a la verificacion
realizada el balén ofertado es de camara (bladder) hule, encordado de
hilo de poliiéster, por lo que se observa que la empresa no da cumplimiento a
las especificaciones solicitadas.

Lote 5: En el anexo 02 se solicita balén de voleibol juvenil No. 4
fabricado en su exterior de material sintético, en su exterior debera
disponer de una camara de butilo. De textura suave y resistente, el
proveedor en su propuesta técnica oferta balén de voleibol juvenil No. 5
fabricado en su exterior de material sintético, en su exterior debera disponer de
una camara de butilo. De textura suave y resistente, modelo point, marca
Gaser, sin embargo, de acuerdo a la verificacion realizada y a la informacion
oficial consultada de la pagina en linea de dicha marca, el balén ofertado no
existe en No. 4, ya que el modelo ofertado corresponde al balén de voleibol
No. 5, por lo que se observa que la empresa no da cumplimiento a las
especificaciones solicitadas.

Lote 6: En el anexo 02 se solicita balon de voleibol juvenil No. 5
fabricado en su exterior de material sintético, en su exterior debera
disponer de una camara de butilo. De textura suave y resistente, el
proveedor en su propuesta técnica oferta baldn de voleibol juvenil No. 5
fabricado en su exterior de material sintético, en su exterior debera disponer de
una camara de butilo. De textura suave y resistente, modelo point, marca
Gaser, sin embargo, de acuerdo a la verificacion realizada el baldn ofertado es
fabricado en camara de hule, por lo que se observa que la empresa no da
cumplimiento a las especificaciones solicitadas.

N~ Hoja nimero 3 de 4




DICTAMEN TECNICO, ADMINISTRATIVO,

LEGAL Y FINANCIERO

DEPENDENCIA Y/O ENTIDAD SOLICITANTE: COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION FEDERALIZADA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION
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EVALUACION ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA. EVALUACION TECNICA
C ARTAS L (o) T E )
NOMBRE DE LA CARTAS CUMPLEN CONLO | NO CUMPLEN CUMPLEN | NO CUMPLEN OBSERVACIONES
EMPRESA: PRESENTADAS SOLICITADO CON LO OFERTADOS CON LO CON LO GENERALES
SOLICITADO SOLICITADO | SOLICITADO
La empresa Fabriplastic y Textil de Chiapas, S.A. de C.V., no dio
cumplimiento a lo 4.2.1 inciso J) fraccién V, VIII y IX de las bases, lotes 1, 2, 5
y 6.
Por lo anterior y con fundamento en el punto 4.2.1 inciso J) fraccién V, VIII y
IX de las bases, lotes 1, 2, 5y 6, 4.3 fraccién IV y V y Articulo 25 fraccién VIII
y XXIII de la Ley de Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y la
Contratacion de Servicios para el Estado de Chiapas, esta empresa queda
descalificada.
Comercializadora y 4.2.1 inciso A punto I, | 4.2.1 inciso A punto I, 1, 2, 3,4 5vy|1, 2 3,45y
Manufactura Global de |II, III, IV, V, VII, L TT TSIV VA VITSIE 6. 6.
Chiapas, S.A. de C.V. numerales I, II, IIT'Y | numerales I, II, IIT Y
V. V.
4.2.2 inciso C. 4.2.2 inciso C.
Francisco Javier 4.2.1 inciso A punto I, | 4.2.1 inciso A punto I, 1,2, 3,4 5y[1,°2,3,4, 5y
Espinosa Cruz IT, I, Iv, V, VII, L I, 1L, Iv, V, VII, L 6. 6.
numerales I, II, IITY | numerales I, II, IIT'Y
Iv. Iv.
4.2.2 inciso C. 4.2.2 inciso C.
%...%sf ELABORO: AUTORIZO:
u\m
%ﬁ;ﬁ:—iﬁv J /
it
. hc.ﬁ.\__mzoa del Carpio Lic/ ma Ing. Miguel Angel Ramirez Reséndiz
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DEPENDENCIA Y/O ENTIDAD SOLICITANTE:

DICTAMEN TECNICO, ADMINISTRATIVO, LEGAL Y FINANCIERO

NUMERO DE LICITACION POR CONVOCATORIA PUBLICA ESTATAL: LCPE/001/19 CONSOLIDADA.

COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION FEDERALIZADA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION

REQUISICION DE COMPRA: 004.

EVALUACION ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA.

EVALUACION TECNICA

NOMBRE DE LA
EMPRESA:

CARTAS
PRESENTADAS

C A RTAS

o T

E

S

CUMPLEN CON LO
SOLICITADO

NO CUMPLEN
CONLO
SOLICITADO

OFERTADOS

CUMPLEN
CONLO
SOLICITADO

NO CUMPLEN
CONLO
SOLICITADO

OBSERVACIONES
GENERALES

Solucién Documental,
S.A. de C.V.

4.2.1 inciso A punto T,
II, 1L, IV, V, VII, L
numerales I, 11, 111 Y
Iv.

4.2.2 inciso C.

4.2.1 inciso A punto T,
IL, III, 1V, V, VII, L
numerales I, II, III Y
Iv.

4.2.2 inciso C.

1, 2,3 4,5y
6.

1,2,3,4,5y6.

Punto 4.2.1 Primer Sobre de las bases, inciso J) Propuesta Técnica,
documento en el que el licitante oferta lo que esta en posibilidades
reales de entregar, y se basa en el anexo 02:

Lote 1: En el anexo 02 se solicita balén de balén de futhol N° 5 con
cubierta de PVC y camara encordado nylon laminado de butilo,
recomendable para pasto, canchas normales y superficies duras; el
proveedor en su propuesta técnica oferta baldn de baldn de futbol N° 5 con
cubierta de PVC y camara encordado nylon laminado de butilo, recomendable
para pasto, canchas normales y superficies duras modelo sliper nova, marca
Gaser, sin embargo de acuerdo a la verificacion realizada el baldn ofertado es
de camara (bladder) hule, encordado de hilo de poliéster, por lo que se
observa que la empresa no da cumplimiento a las especificaciones solicitadas.

Lote 2: En el anexo 02 se solicita balén de balén de futbol N° 4 con
cubierta de PVC y camara encordado nylon laminado de butilo,
recomendable para pasto, canchas normales y superficies duras. Ideal
para futboi rapido o futbol 7; el proveedor en su propuesta técnica oferta
balén de baldn de futbol N° 5 con cubierta de PVC y cdmara encordado nylon
laminado de butilo, recomendable para pasto, canchas normales y superficies
duras modelo slper nova, marca Gaser, sin embargo, de acuerdo a la
verificacion realizada el balén ofertado es de camara (bladder) hule,
encordado de hilo de poliéster, por lo que se observa que la empresa no da
cumplimiento a las especificaciones solicitadas.

Lote 4: En el anexo 02 se solicita balén de basquetbol N°5 fabricado en
su exterior de material sintético que facilite al agarre, de construccion
duradera, para uso interior y exterior, recomendado para niios; el
proveedor en su propuesta técnica oferta balén de baldén de basquetbol N°5
fabricado en su exterior de material sintético que facilite al agarre, de
construccién duradera, para uso interior y exterior, recomendado para nifios,
modelo classic marca Gaser, sin embargo de acuerdo a la verificacién realizada
y a la informacién oficial consultada de la pagina en linea de dicha marca, el
balén ofertado no existe en No. 5, ya que el modelo ofertado corresponde

<l
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DEPENDENCIA Y/O ENTIDAD SOLICITANTE: COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION FEDERALIZADA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION

NUMERO DE LICITACION POR CONVOCATORIA PUBLICA ESTATAL: LCPE/001/19 CONSOLIDADA.

REQUISICION DE COMPRA: 004.

EVALUACION ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA. EVALUACION TECNICA
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NOMBRE DE LA CARTAS CUMPLEN CONLO | NO CUMPLEN CUMPLEN | NO CUMPLEN OBSERVACIONES
EMPRESA: PRESENTADAS SOLICITADO CONLO OFERTADOS CON LO CON LO GENERALES
SOLICITADO SOLICITADO | SOLICITADO

al balén de basquetbol No. 7, por lo que se observa que la empresa no da
cumplimiento a las especificaciones solicitadas.

Lote 6: En el anexo 02 se solicita balén de voleibol juvenil No. 5
fabricado en su exterior de material sintético, en su exterior debera
disponer de una camara de butilo. De textura suave y resistente; el
proveedor en su propuesta técnica oferta balon de voleibol juvenil No. 5
fabricado en su exterior de material sintético, en su exterior debera disponer de
una camara de butilo. De textura suave y resistente., modelo maxpro, marca
Gaser, sin embargo, de acuerdo a la verificacién realizada el baldn ofertado es
fabricado en camara de huie, por o que se observa que la empresa no da
cumplimiento a las especificaciones solicitadas.

La empresa Solucion Documental, S.A. de C.V., no dio cumplimiento a lo
solicitado en el punto 4.2.1 inciso J) fraccién V, VIII y IX de las bases, lotes 1,
2,4y6.

Por lo anterior y con fundamento en el punto 4.2.1 inciso J) fraccidn V, VIIT y
IX de las bases, lotes 1, 2, 4y 6, 4.3 fraccién IV y V y Articulo 25 fraccién VIII
y XXIII de la Ley de Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y la
Contratacién de Servicios para el Estado de Chiapas, esta empresa queda
descalificada.

Fabriplastic y Textil de
Chiapas, S.A. de C.V.

4.2.1 inciso A punto I,
II, I1T, 1V, V, VII, L
numerales I, II, IIT Y
1v.

4.2.2 inciso C.

4.2.1 inciso A punto I,
II, 111, IV, V, VII, L
numerales I, II, IIT Y
Iv.

4.2.2 inciso C.

1, 2,3 45y

1,2,3,4,5y6.

Punto 4.2.1 Primer Sobre de las bases, inciso J) Propuesta Técnica,
documento en el que el licitante oferta lo que esta en posibilidades
reales de entregar, y se basa en el anexo 02:

Lote 1: En el anexo 02 se solicita balén de balén de futbol N° 5 con
cubierta de PVC y camara encordado nylon laminado de butilo,
recomendable para pasto, canchas normales y superficies duras; el
proveedor en su propuesta técnica oferta balén de baldn de futbol N° 5 con
cubierta de PVC y camara encordado nylon laminado de butilo, recomendable
para pasto, canchas normales y superficies duras modelo clasico, marca Gaser,
sin embargo de acuerdo a la verificacién realizada el baldén ofertado es de
camara (bladder) hule, encordado de hilo de poliéster, por lo que se
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observa que la empresa no da cumplimiento a las especificaciones solicitadas.
Lote 2: En el anexo 02 se solicita balén de balén de futho! N° 4 con
cubierta de PVC y camara encordado nylon laminado de butilo,
recomendable para pasto, canchas normales y superficies duras. Ideal
para futbol rapido o futbel 7; el proveedor en su propuesta técnica oferta
baldn de balén de futbol N° 5 con cubierta de PVC y cdmara encordado nylon
laminado de butilo, recomendable para pasto, canchas normales y superficies
duras modelo cldsico, marca Gaser, sin embargo, de acuerdo a la verificacién
realizada el balén ofertado es de camara (bladder) hule, encordado de
hilo de poliéster, por lo que se observa que la empresa no da cumplimiento a
las especificaciones solicitadas.

Lote 5: En el anexo 02 se solicita balén de voleibol juvenil No. 4
fabricado en su exterior de material sintético, en su exterior debera
disponer de una camara de butilo. De textura suave y resistente, el
proveedor en su propuesta técnica oferta balén de voleibol juvenil No. 5
fabricade en su exterior de material sintético, en su exterior debera disponer de
una camara de butilo. De textura suave y resistente, modeio point, marca
Gaser, sin embargo, de acuerdo a la verificacion realizada y a la informacion
oficial consultada de la pagina en linea de dicha marca, el balén ofertado no
existe en No. 4, ya que el modelo ofertado corresponde al balén de voleibol
No. 5, por lo que se observa que la empresa no da cumplimiento a las
especificaciones solicitadas.

Lote 6: En el anexo 02 se solicita balén de voleibol juvenil No. 5
fabricado en su exterior de material sintético, en su exterior debera
disponer de una camara de butilo. De textura suave y resistente, el
proveedor en su propuesta técnica oferta balon de voleibol juvenil No. 5
fabricado en su exterior de material sintético, en su exterior debera disponer de
una camara de butilo. De textura suave y resistente, modelo point, marca
Gaser, sin embargo, de acuerdo a la verificacidn realizada el balén ofertado es
fabricado en camara de hule, por lo que se observa que la empresa no da
cumplimiento a las especificaciones solicitadas.

La empresa Fabriplastic y Textil de Chiapas, S.A. de C.V., no dio
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DICTAMEN TECNICO, ADMINISTRATIVO, LEGAL Y FINANCIERO

DEPENDENCIA Y/O ENTIDAD SOLICITANTE: COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION FEDERALIZADA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION

NUMERO DE LICITACION POR CONVOCATORIA PUBLICA ESTATAL: LCPE/001/19 CONSOLIDADA.

REQUISICION DE COMPRA: 004.

EVALUACION ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA. EVALUACION TECNICA
C ARTA S L 0 T E S
NOMBRE DE LA CARTAS CUMPLEN CON LO | NO CUMPLEN CUMPLEN | NO CUMPLEN OBSERVACIONES
EMPRESA: PRESENTADAS SOLICITADO CONLO OFERTADOS CON LO CON LO GENERALES
SOLICITADO SOLICITADO | SOLICITADO
cumplimiento a lo 4.2.1 inciso J) fraccion V, VILI y IX de las bases, lotes 1, 2, 5
y 6.
Por lo anterior y con fundamento en el punto 4.2.1 inciso J) fraccién V, VIII y
IX de las bases, lotes 1, 2, 5y 6, 4.3 fraccién IV y V y Articulo 25 fraccién VIIT
y XXIII de la Ley de Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y la
Contratacion de Servicios para el Estado de Chiapas, esta empresa queda
descalificada.
Comercializadora y 4.2.1 inciso A punto I, |4.2.1 inciso A punto I, 1,2, 3,4 5vy(1,2 3,45y
Manufactura Global de |1II, III, 1V, V, VII, L II, 111, 1V, V, VII, L 6. 6.
Chiapas, S.A. de C.V. numerales I, IT, IIT Y |numerales I, II, ITII Y
Iv. Iv.
4.2.2 inciso C. 4.2.2 inciso C.
Francisco Javier 4.2.1 inciso A punto I, |4.2.1 inciso A punto I, 1,2, 3, 4,5yl 2, 3, 4,5y
Espinosa Cruz II, III, 1V, V, VII, L II, ITL, 1V, V, VII, L 6. 6.
numerales I, IT, III Y | numerales I, II, IIT Y
V. : Iv.
4.2.2 inciso C. 4.2.2 inciso C. A
1
o. \ AUTORIZO:
\ { Ve ;
/N /
/
\
ao m:mN Ing. Miguel Angel Ramirez Reséndiz

m:ca_ﬂmg Qm\

eriales y Servicios

Director de Recursos Materiales y Adquisiciones

Hoja niimero 4 de 4




DEPENDENCIA Y/O ENTIDAD SOLICITANTE:

DICTAMEN TECNICO, ADMINISTRATIVO, LEGAL Y FINANCIERO

NUMERO DE LICITACION POR CONVOCATORIA PUBLICA ESTATAL: LCPE/001/19 CONSOLIDADA.

COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION FEDERALIZADA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION

REQUISICION DE COMPRA: 005.

EVALUACION ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA. EVALUACION TECNICA
C ARTAS L [6) T E s
NOMBRE DE LA CARTAS CUMPLEN CONLO | NO CUMPLEN CUMPLEN | NO CUMPLEN OBSERVACIONES
EMPRESA: PRESENTADAS SOLICITADO CON LO OFERTADOS CON LO CON LO GENERALES
SOLICITADO SOLICITADO | SOLICITADO
Solucion Documental,  14.2.1 inciso A punto I, |4.2.1 inciso A punto I, 1, 2,3 4, 56, 1,2,3,4,5,6, 7, |Punto 4.2.1 Primer Sobre de las bases, inciso J) Propuesta Técnica,
S.A. de C.V. HM\ HHH\ w<\ <\ <HH~ L HH~ HHH\ H<\ <~ <HH- L 7 m\ ®~ HO\ il y m\ ®\ HO~ i1 y i\ documento en el que el licitante oferta lo que esta en posibilidades

numerales I, 11, 11 Y
Iv.
4.2.2 inciso C.

numerales I, IL, 111 Y
V.
4.2.2 inciso C.

reales de entregar, y se basa en el anexo 02:

Lote 2: En el anexo 02 se solicita balén de basqguetbol N°5; el proveedor en
su propuesta técnica oferta balon de baldn de basquetbol N°5, modelo classic
marca Gaser, sin embargo, de acuerdo a la verificacion realizada y a la
informacion oficial consultada de la pagina en linea de dicha marca, el balén
ofertado no existe en No. 5, ya que el modelo ofertado corresponde al balén
de basquetbol No. 7, por lo que se observa que la empresa no da cumplimiento
a las especificaciones solicitadas.

Lote 5: En el anexo 02 se solicita balon de futbol N° 5 con cubierta de
PVC y camara de butilo, cosido a maquina, recomendable para pasto
canchas normales y superficies duras; el proveedor en su propuesta
técnica oferta baldn de balén de futbol N° 5 con cubierta de PVC y camara de
butilo, cosido a maquina, recomendable para pasto canchas normales y
superficies duras, modelo super nova, marca Gaser, sin embargo de acuerdo a
la verificacion realizada el baldn ofertado es de camara (bladder) hule,
encordado de hilo de poliéster, por lo que se observa que la empresa no da
cumplimiento a las especificaciones solicitadas.

La empresa Selucién Documental, S.A. de C.V., no dio cumplimiento a lo
solicitado en el punto 4.2.1 inciso J) fraccién V, VIII y IX de las bases, lotes 2 y
5.

Por lo anterior y con fundamento en el punto 4.2.1 inciso J) fraccién V, VIIL y
IX de las bases, lotes 2 y 5, 4.3 fraccion IV y V y Articulo 25 fraccion VIIL y
XXIII de la Ley de Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y la
Contratacion de Servicios para el Estado de Chiapas, esta empresa queda
descalificada.
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DICTAMEN TECNICO, ADMINISTRATIVO, LEGAL Y FINANCIERO

DEPENDENCIA Y/O ENTIDAD SOLICITANTE: COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION FEDERALIZADA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION

NUMERO DE LICITACION POR CONVOCATORIA PUBLICA ESTATAL: LCPE/001/19 CONSOLIDADA.

REQUISICION DE COMPRA: 005.

EVALUACION ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA. EVALUACION TECNICA
C A RTAS L (8) T E S
NOMBRE DE LA CARTAS CUMPLEN CON LO | NO CUMPLEN CUMPLEN | NO CUMPLEN OBSERVACIONES
EMPRESA: PRESENTADAS S CONLO | oFERTADOS | CONLO CON LO GENERALES
SOLICITADO SOLICITADO | SOLICITADO
Fabripiastic y Textil de  [4.2.1 inciso A punio T, |4.2.1 inciso A punio T, i, 2, 3, 4,5, 6, 1,2,3,4,5, 6,7, |Punto 4.2.1 Primer Sobre de las bases, inciso J) Propuesta Técnica,
Chiapas, S.A. de C.v. |II, I, 1V, V, VIL, L |IL, IIL, IV, V, VII, L 7,8,9, 10, i1y 8o Ml Wiyt doaimento enieh que el igiante oferte s qus estsianposibllidades
! ’ e e s s A el Al " | reales de entregar, y se basa en el anexo 02:
numerales I, IL, II1 Y | numerales I, II, 1I1'Y 12
Iv. Iv. Lote 5: En el anexo 02 se solicita balén de futbol N° 5 con cubierta de
4.2.2 inciso C. 4.2.2 inciso C. PVC y camara de butilo, cosido a maquina, recomendable para pasto
canchas normales y superficies duras; el proveedor en su propuesta
técnica oferta baldn de baldn de futbol N° 5 con cubierta de PVC y cdmara de
butilo, cosido a maquina, recomendable para pasto canchas normales y
superficies duras, modelo cldsico, marca Gaser, sin embargo de acuerdo a la
verificacién realizada el baldn ofertado es de camara (biadder) huie,
encordado de hilo de poliéster, por lo que se observa que la empresa no da
cumplimiento a las especificaciones solicitadas.
La empresa Fabriplastic y Textil de Chiapas, S.A. de C.V., no dio
cumplimiento a lo 4.2.1 inciso J) fraccién V, VIII y IX de las bases, lotes 1, 2, 5
y 6.
Por lo anterior y con fundamento en el punto 4.2.1 inciso J) fraccién Vv, VIII y
IX de las bases, 4.3 fraccion IV y V y Articulo 25 fraccion VIII y XXIII de la Ley
de Adquisiciones, Arrendamiento de Bienes Muebles y la Contratacion de
Servicios para el Estado de Chiapas, esta empresa queda descalificada.
Comercializadora y 4.2.1 inciso A punto I, |4.2.1 inciso A punto I, 1,2,3,4,5 6,1, 2, 3,4,5,6,
Manufactura Global de |II, III, 1V, V, VII, L II, II1, IV, V, VII, L 7,89 10,11y(7,8,9,10, 11y
Chiapas, S.A. de C.V. numerales I, I, IIT Y |numerales I, II, IIT Y 12. 12.
Iv. Iv. |
4.2.2 inciso C. 4.2.2 inciso C. \ |
Francisco Javier 4.2.1 inciso A punto I, |4.2.1 inciso A punto I, / 1,2,3,45,6,|1,2, 3, 4,5, 6,
Espinosa Cruz IT, III, IV, V, VII, L II, 111, 1V, V, VII, L 7,8,9,10,11y(7,8,9,10, 11y
numerales I, II, IIT'Y | numerales I, II, IIT Y 12. 12.

Iv.

1v.
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DICTAMEN TECNICO, ADMINISTRATIVO, LEGAL Y FINANCIERO

ZNDENCIA Y/O ENTIDAD SOLICITANTE: COORDINACION GENERAL DE ADMINISTRACION FEDERALIZADA DE LA SECRETARIA DE EDUCACION

ERO DE LICITACION POR CONVOCATORIA PUBLICA ESTATAL: LCPE/001/19 CONSOLIDADA.

REQUISICION DE COMPRA: 005.

EVALUACION ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA.

EVALUACION TECNICA
C ARTAS L [6) T E 3
MBRE DE LA CARTAS CUMPLEN CONLO | NO CUMPLEN CUMPLEN | NO CUMPLEN OBSERVACIONES
‘MPRESA: PRESENTADAS SOLICITADO CON LO OFERTADOS CON LO CON LO GENERALES
SOLICITADO SOLICITADO | SOLICITADO
4.2.2 inciso C. 4.2.2 inciso C.
Vo. | Bo.
{ \\\ 2
P
»
- \
/NN
i Vi

Profr\Jytio mo?mN az
2 cacion Primarja Indigena

 Aguilar Jiménez
rsos Materiales y Servicios

amirez Reséndiz
s Materiales y Adquisiciones

Ing. Miguel A
Director de Re
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